Протокол № 1

23.09.2019г.

23 сентября 2019г. состоялось заседание Управляющего совета МКОУ СОШ № 1г.

Карабаша в составе:

Повестка:

1. Утверждение состава, выборы председателя и секретаря управляющего совета

школы (Еремина Е.В).

2. Выборы и утверждение члена комиссии по урегулированию споров.

3. Выборы и утверждение члена комиссии по противодействию коррупции.

4. Согласование Правил использования сети интернет в МКОУ СОШ № 1 г.

Карабаша.

5. Рассмотрение методических рекомендаций об использовании мобильных

устройств и внесение предложений разработке положения в школе.

6. Рассмотрение вопроса о школьной одежде обучающихся и утверждение единых

требований к школьной одежде обучающихся МКОУ СОШ № 1 г. Карабаша.

1. По первому вопросу Е.В. Еремина (директор школы)  рассказала об организации и

работе Управляющего совета МКОУ СОШ № 1 г. Карабаша.

2. Слушали Кильбахтину Е. Ф., которая предложила кандидатуру председателя УС

Верещак Е.В.

3. По инициативе Верещак Е.В. рассмотрена кандидатура секретаря Колотушкиной

Т.Е., кандидатура в комиссию по урегулированию споров Бакановой М.Б.,

кандидатура в комиссию по противодействию коррупции Кривощековой Е.П.

предложена Лузиной Е.В.; предложен к утверждению состав управляющего совета.

4. Проект правил использования сети интернет в МКОУ СОШ № 1 г. Карабаша был

рассмотрен всеми членами УС. Замечаний к проекту Правил не поступило.

5. Рассмотрены методические рекомендации об использовании мобильных устройств

и внесены предложения по разработке положения в школе.

6. По поводу единых требований к школьной одежде выступили все члены УС

школы.

Решение:

№пп ФИО  Класс

1.  Мингазова Елена Николаевна 1а

2.  Юрьева Екатерина Анатольевна 1б

3.  Кильбахтина Евгения Фаритовна 2б

4.  Баканова Марина Борисовна 3в

5.  Верещак Екатерина Владимировна 3а

6.  Ильиных Полина Вячеславовна 3г

7.  Симонова Ирина Владимировна 4а

8.  Карпова Анастасия Уразбаевна 4в

9.  Кривощѐкова Екатерина Петровна 4б

10.  Речкалова Татьяна Александровна 4г

11.  Колотушкина Татьяна Евгеньевна 5б

12.  Назарова  Елена Владимировна 6а

13.  Кабакова Анастасия Олеговна 6в

14.  Лузина Елена Владимировна 10а

15.  Еремина Елена Владимировна

16.  Кирова Ксения Мансуровна

17.  Пензина Наталья Александровна

1. Утвердить председателя Управляющего совета школы Верещак Екатерину

Владимировну; секретаря Колотушкину Татьяну Евгеньевну; состав

Управляющего совета школы:

7. Утвердить члена комиссии по урегулированию споров Баканову Марину

Борисовну.

8. Утвердить члена комиссии по противодействию коррупции Кривощекову

Екатерину Петровну.

9. Утвердить  Правила  использования сети интернет в МКОУ СОШ № 1 г. Карабаша.

10.  При разработке Положения о правилах использования мобильной связи в МКОУ

СОШ № 1 г. Карабаша внести следующее:

10.1. Во время учебно-воспитательного процесса запрещается пользоваться

мобильными устройствами.

10.2. На время учебно-воспитательного процесса необходимо на мобильном

устройстве устанавливать беззвучный режим.

10.3. Перед началом урока каждый обучающийся МКОУ СОШ № 1 г. Карабаша

должен сдать мобильное устройство учителю, ведущему урок или классному

руководителю.

10.4.  Мобильными устройствами разрешается пользоваться на переменах.

11. Утвердили единые требования к школьной одежде:

11.1 Деловой костюм черного цвета, темного оттенка, приближенного к черному

цвету.

11.2 Верх классический в цветовой гамме черно-белой для мальчиков и для

девочек. Допускается темно-синяя рубашка, блузка, водолазка.

11.3. Для девочек длина юбки не более 8 сантиметров от колена.

11.4. Облегающие модели запрещены (джинсы, лосины, топы, футболки)

11.5 Спортивный стиль одежды не допустим для посещения учебных занятий,

кроме физкультуры.

11.6 Утвердить парадную одежду с отличительным знаком – цветовая гамма

синяя для девочек и для мальчиков.

№пп ФИО  Класс

1.  Мингазова Елена Николаевна 1а

2.  Юрьева Екатерина Анатольевна 1б

3.  Кильбахтина Евгения Фаритовна 2б

4.  Баканова Марина Борисовна 3в

5.  Верещак Екатерина Владимировна 3а

6.  Ильиных Полина Вячеславовна 3г

7.  Симонова Ирина Владимировна 4а

8.  Карпова Анастасия Уразбаевна 4в

9.  Кривощѐкова Екатерина Петровна 4б

10.  Речкалова Татьяна Александровна 4г

11.  Колотушкина Татьяна Евгеньевна 5б

12.  Назарова  Елена Владимировна 6а

13.  Кабакова Анастасия Олеговна 6в

14.  Лымарева Ирина Михайловна 8а

15.  Алексеева Любовь Николаевна 9а

16.  Лузина Елена Владимировна 10а

17.  Еремина Елена Владимировна

18.  Кувшинникова Светлана Васильевна

19.  Кирова Ксения Мансуровна

20.  Пензина Наталья Александровна